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1 Inledning

1.1 Bakgrund
Rabbalshede Kraft AB planerar att anlägga en vätgasanläggning inom fastigheten
MAEN 1:1 i Lilla Edets kommun Västra Götalands län, Figur 1. Vätgasanläggningen
ligger i anslutning till bolagets vindpark Högen som togs i drift 2021 (Figur 2).
Råvarorna till vätgasproduktionen är el från vindkraftverken samt vatten. Bolaget
undersöker möjligheten till grundvattenuttag för vätgasproduktion.

Figur 1. Geografisk översikt samt ungefärligt läge av planerad vätgasanläggning vid blå
markering. Källa underlagskarta: Länsstyrelsen Västra Götaland.



Rapport_hydrogeologi_Rabbalshede_rev_230620.docx
Sida 5/36

Figur 2. Kartan visar fastigheten MAEN 1:1, befintliga vindkraftsanläggningar (röda stjärnor) och
planerad lokalisering av vätgasanläggning (gul rektangel). Källa: Rabbalshede Kraft.

1.2 Uppdrag och syfte
ÅF-Infrastructure AB (AFRY) har fått i uppdrag av Rabbalshede Kraft för att göra en
undersökning av de hydrogeologiska förhållandena inom området för den planerade
vätgasanläggningen.

Följande frågor är fokus i utredningen:

 Hur stort område bedöms påverkas av det planerade grundvattenuttaget?
 Kommer enskilda eller allmänna intressen att påverkas av grundvattenuttaget?
 Innebär grundvattenuttaget tillståndspliktig vattenverksamhet enligt kapitel 11

miljöbalken?

1.3 Koordinat- och höjdsystem
I uppdraget används koordinatsystem SWEREF99 12 00 och höjdsystem RH2000.
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2 Planerad uttagsbrunn

2.1 Placering
Rabbalshede Kraft har rådighet över delar av fastigheten MAEN 1:1 (Figur 2) genom
ett arrendeavtal som tecknats med fastighetsägaren. Fastigheten är stor och de
naturliga förhållandena ser olika ut inom fastigheten.

Uttaget av grundvatten är tänkt att ske strax norr om vätgasanläggningen. AFRY har
tidigare gjort en uppskattning att undersökningsområdet för grundvattenuttaget
omfattar en radie av ca 250 m från vätgasanläggningen (Figur 3).

Figur 3. Kartan visar befintliga vindkraftsanläggningar och planerad lokalisering av
vätgasanläggning (gul punkt) med markerat undersökningsområde med radie på ca 250 m.
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2.2 Utformning
Den planerade uttagsbrunnens utformning är idag inte känd, preliminärt kommer dock
vattenuttaget att ske från jordlagren (ej berg). Följande två utformningar är vanliga
för brunnar med vattenintag i jord (SGU, 2020; Livsmedelsverket, 2014):

a) Grävd brunn med täta väggar och öppen botten:
 Förutsätter att det finns grundvatten samt jordlager med bra

genomströmning på djup som en grävmaskin kan nå (ca 5-6 m under
markytan).

 Särskilt känslig för yttre påverkan av föroreningar såsom avlopp, sur
nederbörd och jordbruk. Behöver placeras i ett högre topografiskt läge
än föroreningskällor.

 Känslig för grundvattenytans naturliga variation. Vattentillgång kan
variera under året.

 Det finns enligt SGU (2020) ingen branschorganisation för grävda
brunnar i Sverige, utan grävda brunnar får i de flesta fall anläggas på
egen hand.

b) Borrad brunn med täta väggar ovan ett vertikalt filter (filterbrunn):
 Kan anläggas djupare än en grävd brunn och kan därför göras mindre

känslig för grundvattnets fluktuationer.
 Mindre känslig för ytlig påverkan än grävda brunnar då vattnet tas upp

från ett större djup. Bör dock ändå placeras i ett högre topografiskt
läge än föroreningskällor.

 Filtrets slitsar anpassas efter jordlagrens kornstorlek för att motverka
att jordmaterial tränger in i brunnen.

 Används till stor del vid anläggning av kommunala vattentäkter
(bergborrade brunnar dock vanligast för privat bruk).

En skiss över utformningarna kan ses i Figur 4.

Figur 4. Exempelskiss över en a) grävd brunn och b) filterbrunn, båda med vattenintag i jord.
Figurerna är hämtade i sin helhet från Livsmedelsverket (2014).
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3 Lagstiftning
Alla vattenuttag definieras som vattenverksamhet och omfattas av miljöbalkens 11
kapitel. Huvudregeln är att vattenuttag kräver tillstånd från mark- och miljödomstolen
(11 kap. 9 § miljöbalken). Undantag från tillståndsplikten finns om det är uppenbart
att varken enskilda eller allmänna intressen påverkas negativt av åtgärden. Arbetet
sker då på egen risk och verksamhetsutövaren har bevisbördan för att åtgärden är
uppenbart oskadlig.

4 Markanvändning och topografi

4.1 Befintlig och tidigare markanvändning
Den planerade vätgasanläggningen är lokaliserad intill en väg och utgörs i dagsläget
till stor del av en anlagd grusyta. I närområdet finns en nedlagd täkt omgivet av
barrskog med inslag av lövträd. Täkten kan ses på tidigare ortofoton, se Figur 5.

Figur 5. Ortofoton över området från olika årtal. Det planerade läget för vätgasanläggningen är
ungefärligt utmarkerat i streckat rött. Källa ortofoton: © Lantmäteriet.
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4.2 Topografi
Det aktuella området ligger i kanten av en mindre höjdrygg som ungefärligen löper i
nordostlig-sydvästlig riktning, se Figur 6. Strax öster om den planerade anläggningens
läge sluttar marken generellt åt sydost. Ca 100 m sydväst om anläggningens tilltänkta
läge ligger en topografisk höjdpunkt och ca 100 m nordväst om anläggningen finns en
sluttning mot nordväst. Ca 200 m öster om den planerade anläggningen finns ett
låglandsområde.

Enligt Lantmäteriet ligger läget för den planerade anläggningen ungefär på +116 m.

Figur 6. Topografiska höjdkurvor över området. Marken sluttar generellt österut från läget för den
planerade vätgasanläggningen (streckad blå linje). Källa: SCALGO Live 2022.
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5 Potentiella föroreningar
Enligt EBH-stödet för Länsstyrelsen i Västra Götaland finns det inga potentiella
föroreningar inom en radie av 250 m från undersökningsplatsen (Figur 7). EBH-stödet
är länsstyrelsernas register över potentiella och konstaterade förorenade områden.
Områdena är identifierade och klassificerade av länsstyrelserna på uppdrag av
Naturvårdsverket och med hjälp av MIFO-metodiken (Metodik för Inventering av
Förorenade Områden).

Ca 150 m nordväst om undersökningsområdet finns enligt EBH-kartan en tidigare
verksamhet med preciserad status Känslig markanvändning (Figur 7). Enligt
Länsstyrelsen sanerades platsen ner till nivån för känslig markanvändning år 2007.
Den primära branschen som är registrerad på fastigheten har varit oljegrus- och
asfaltverk. Ca 150 m öster om undersökningsplatsen finns en punkt markerad för
tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet, driftstatusen står som planerad. Observera att
beskrivningen i databasen är väldigt generell.

Figur 7. Kartan visar potentiellt förorenade områden och markering för tillståndspliktig
verksamhet, streckad blå linje visar ungefärligt läge av den planerade vätgasanläggningen. Källa:
Länsstyrelsen Västra Götaland.
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6 Grundvattenberoende skyddsobjekt

6.1 Grundvattenmagasin och förekomster
Enligt Sveriges Geologiska Undersöknings (SGU) kartvisare ligger
undersökningsområdet ovanpå ett grundvattenmagasin, se Figur 8.
Magasinsidentiteten är 231300057 och bedömd uttagsmöjlighet är 5–25 l/s som
motsvarar ca 400–2000 m3/dygn.

Detta grundvattenmagasin är enligt Vatteninformation Sverige (VISS) en sand- och
grusförekomst (SE645611-127726) benämnd Hasteröd. Både kvantitativ och kemisk
status klassificeras i dagsläget som god. Transport och infrastruktur anges som en
påverkanskälla med risk för att sänka förekomstens kemiska status med avseende på
bland annat klorid/sulfat, då det finns risk för betydande påverkan från saltning samt
olyckor. I den riskbedömning som presenteras på VISS (arbetsmaterial 2023-01-27)
finns ingen klassning för risk för påverkan på kvantitativ status.

Enligt VISS (2023) är det aktuella undersökningsområdet även beläget på en
grundvattenförekomst (även denna kallad Hasteröd) som utgör en urbergsförekomst
(SE645089-325395), se Figur 9. Även denna grundvattenförekomst har i dagsläget
klassificeringen god kvantitativ och kemisk status. Ingen riskbedömning har utförts för
grundvattenförekomsten under förvaltningscykel 3 (2017 – 2021).

Både grundvattenförekomsten i jord samt berg är enligt VISS (2023) skyddade även
som dricksvattenförekomster, enligt vattendirektivets 7 artikel, då de utgör en
vattenförekomst som används för uttag av dricksvatten. Till gruppen
dricksvattenförekomster räknas vattenförekomster som används för dricksvattenuttag
större än 10 m3 per dag eller som i snitt förser fler än 50 personer med dricksvatten.
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Figur 8. Grundvattenmagasin i jord inom området. Källa: SGU.

Figur 9. Grundvattenförekomsterna Hasteröd SE645089-325395 i berg (turkos linje) samt
SE645611-127726 i jord (lila område med gul ytterkant), streckad röd linje visar ungefärligt läge
av den planerade vätgasanläggningen. Källa: Vatteninformation Sverige (VISS).
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6.2 Enskild vattentäkt
Hasteröd grundvattenförekomst används för enskilt vattenuttag där vattentäkten
försörjer ca 60 personer med dricksvatten (VISS, 2023). Vid Maen, norr om
undersökningsområdet ligger tre fastigheter där var och en har enskild brunn för
dricksvattenförsörjning, ungefärlig placering visas i Figur 10.

Figur 10. Enskilda brunnar presenterade i form av droppar, där de olika färgerna beskriver
placeringens noggrannhet i kartan, i närheten av den planerade vätgasanläggningen (ungefärlig
placering inom streckad blå linje). Källa: SGU.

6.3 Ytvattenförekomst
Det aktuella undersökningsområdet tillhör ett huvudavrinningsområde (SE108000)
med utlopp i Göta älv. Strax norr om det planerade läget för vätgasanläggningen går
en uppskattad gräns mellan två delavrinningsområden, vilket innebär att det bedöms
finnas en vattendelare där vattnet rinner åt olika håll på respektive sida om
avrinningsområdesgränsen. Området norr om vattendelaren tillhör
delavrinningsområde Sollumsån med Grinnerödssjön (SE645290-323562) och området
söder om denna tillhör Brattorpsån (SE645405-128007), se Figur 11.
Undersökningsområdet ligger söder om vattendelarens bedömda lokalisering och
avvattnas således till recipient Brattorpsån.

Vattenförekomsten Göta älv utgör råvattentäkt för kommunerna Trollhättan, Lilla Edet,
Ale, Kungälv, Göteborg, Mölndal, Partille samt Öckerö.
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Figur 11. Kartan visar delavrinningsområdena Sollumsån med Grinnerödssjön (SE645290-
323562) samt Brattorpsån (SE645405-128007) som tillsammans tillhör huvudavrinningsområde
Göta älv - SE108000, streckad blå linje visar ungefärligt läge av den planerade
vätgasanläggningen. Källa: LST Vattenmyndigheterna.

6.4 Vattenskyddsområde för Göta Älv
Den 16 maj år 2022 beslutade Länsstyrelsen Västra Götaland att Göta älv och
Vänersborgsviken blir ett vattenskyddsområde med föreskrifter. Föreskrifterna trädde i
kraft den 1 juli år 2022. Vattenskyddsområdet omfattar en inre och en yttre skyddszon
(Länsstyrelsen Västra Götaland, 2022).

Den planerade anläggningen ligger inom den yttre zonen, se Figur 12. Inom den yttre
zonen gäller inga förskrifter, dock syftar den till att betona områdets betydelse i
samband med olika slags planering, tillsyn och prövning av verksamhet. Den yttre
skyddszonen skapar också medvetenhet för boende och verksamhetsutövare om
vattentäkten. Den yttre zonen innefattar tillrinningsområdet till vattenförekomsten
(GÄVSO, 2022).
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Figur 12. Den planerade vätgasanläggningens ungefärliga läge (lila) i förhållande till det rådande
vattenskyddsområdets inre skyddszon (streckat rött) samt den yttre skyddszonens västra gräns
(blå linje). Källa: GÄVSO (2022).

6.5 Övriga ytvatten
I närområdet till det planerade läget för vätgasanläggningen finns ett antal vattendrag
och sjöar, se Figur 13.

På platsbesök har det även noterats finnas en skogstjärn norr om det tilltänkta läget
för vätgasanläggningen, dess läge är dock inte preciserat. Utifrån ortofoton kan det
potentiellt finnas två tjärnar norr i närområdet, se Figur 13.
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Figur 13. Ytvatten i närområdet enligt Lantmäteriet samt möjliga lägen för tjärnar enligt
ortofoton. Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

6.6 Byggnader och vägar
Avståndet till närmast byggnad, norr om undersökningsplatsen, är ca 500 m. Inga
ytterligare byggnationer finns inom området. Närmaste större väg är väg 167 som är
lokaliserad ca 320 m nordöst om aktuellt område.

6.7 Markförlagda ledningar
På ett avstånd större än ca 220 m från den planerade anläggningen finns ett antal
markförlagda ledningar, såsom el, tele och fiber.

6.8 Natur

6.8.1 Översiktligt
Enligt Skogsstyrelsen finns det en sumpskog samt en nyckelbiotop ca 300 m sydväst
respektive 700 m öster om planerad lokalisering för vätgasanläggningen, se Figur 14.
Det finns även ett våtmarksområde ca 150 m sydväst om markplattan.
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Figur 14. Identifierade sumpskogar, våtmarker från våtmarksinventeringen (VMI) samt
nyckelbiotoper nära aktuellt område. Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

6.8.2 Naturvärdesinventering år 2010
Inför vindkraftsetableringen, år 2010, genomförde Naturcentrum AB på uppdrag av
Triventus Consulting AB;

 en naturvärdesinventering,
 fördjupade artinventeringar av häckfågelfauna och flyttfågelsträcket samt

bedömning av förutsättningar för fladdermöss.

Utredningarna gjordes inom ett cirka 500 hektar stort område vid Högen, se kort
sammanfattning i Figur 15. Rapporten utgjorde underlag för tillståndsansökningarna
för att etablera en vindkraftspark i området vid Högen mellan Maen och Rishageröd.
Ambitionen var att redovisa vilka områden med naturvärden som förekom inom den
tänkta parken samt var vindkraftskänsliga fåglar eventuellt häckade och rörde sig i
området (Naturcentrum AB, 2010).

Område 1 (Nr 1 i Figur 15) är en sandmark söder om Maen utmed vägen mellan
Backamo och Hasteröd. Sandmarksområdet ligger i direkt anslutning till
undersökningsområdet för vätgasanläggningen. Delar av området utgörs av en
nedlagd täkt. Fortfarande finns det flera branta skärningar med blottad sand. I botten
av täkten finns en temporär vattensamling som torkar ut under sommaren. Här och
var finns ung, gles tallskog som sakta håller på att sluta sig och därmed skugga ut
delar av sandmarken.
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Delar av sandmarken i täktområdet hålls öppen genom motorcrossåkning och möjligen
genom småskalig täktverksamhet. De öppna sandytorna är häckningsplats för ett antal
naturvårdsintressanta fåglar, där ibland den tidigare rödlistade nattskärran (som
bedömdes som livskraftig vid revidering av rödlistan både år 2015 och 2020, dvs inte
längre rödlistad).

I en av de sydvända skärningarna finns en koloni med vårsidenbi (Colletes
cunicularius), en art som är värddjur för den sällsynta bibaggen (Apalus bimaculatus)
vilken bedömdes nära hotad (NT) år 2010. Däremot bedömdes bibaggen som
livskraftig 2015 och 2020 och är därmed inte längre rödlistad. Bibagge observerades
dock inte på platsen vid besöket 2010. Värdearter (vid inventering 2010):

 Mindre strandpipare (häckning).
 Trädlärka (möjlig häckning).
 Nattskärra (häckning).
 Vårsidenbi (Colletes cunicularius).

Hela område 1 klassificeras med Naturvärde – klass 3, ”Sällsynt naturtyp med
förutsättningar att hysa flera sällsynta och hotade arter” (Naturcentrum AB, 2010).

Figur 15. Karta som visar de identifierade naturvärdena 1-4 från naturvärdesinventeringen år
2010. Den planerade vätgasanläggningens placering (gul markering) är i område 1 (Nr 1).

6.8.3 Naturvärdesinventering år 2022
I maj år 2022 utförde AFRY ytterligare en naturvärdesinventering, denna gång med
fokus på området (ca 0,5 ha) närmast läget för den planerade vätgasanläggningen, se
Figur 16. Syftet med undersökningen var att identifiera, avgränsa och lokalisera
värdefulla naturmiljöer, naturvårdsarter samt identifiera objekt som innefattas av det
generella biotopskyddet.
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Inom inventeringsområdet identifierades två naturtyper; ”Skog och träd” samt
”Infrastruktur och bebyggelse”. Båda dessa bedömdes ha ett lågt naturvärde. Inga
fridlysta eller rödlistade arter hittades i inventeringsområdet (AFRY, 2022).

Figur 16. Inventeringsyta för naturvärdesinventeringen år 2022. Källa: AFRY (2022).

6.9 Kulturmiljö
Enligt Riksantikvarieämbetets söktjänst Fornsök finns ett antal noterade fornlämningar
i närheten av undersökningsområdet, se Figur 17.

Enligt inscannade inventeringsböcker i tjänsten Arkivsök har ett antal lämningar
relativt nära läget för den planerade vätgasanläggningen tagits bort från området.
Dessa finns kvar i Riksantikvarieämbetets system, men hanteras inte i föreliggande
utredning och visas därför inte i Figur 17.
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Figur 17. Registrerade kulturmiljöobjekt i närområdet (exklusive lämningar som uppges vara
borttagna). Källa kulturmiljö: Riksantikvarieämbetet. Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

7 Utförda fältarbeten
För att få bättre kännedom om mark- och grundvattenförhållanden inom området har
AFRY genomfört följande fältarbeten på platsen:

 Geotekniska undersökningar:
o Skruvborrning i fem punkter.
o Jord- och bergsondering (JB-sondering) i två punkter.

 Etablering av fem grundvattenrör:
o Tre av PEH.
o Två av stål.

 Renspumpning av PEH-rören inför provtagning.
 Spolning av stålrören efter igensättning.
 Nivåmätningar.
 Slugtester i tre grundvattenrör.
 Grundvattenprovtagning i tre grundvattenrör.

Genomförandet av utförda fältarbeten beskrivs närmare i Bilaga 1.
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8 Geologi

8.1 Översiktligt
Enligt SGU:s digitala kartdatabas utgörs de ytliga jordarterna i området huvudsakligen
av isälvssediment. Angränsande till undersökningsområdet finns kärrtorv, postglacial
finsand, sandig morän, urberg och en liten del fyllning, se Figur 18.

Jorddjupet varierar enligt SGU mellan ca 10–20 m i den största delen av området, se
Figur 19.

Figur 18. Jordarter 1:25 000 – 1:100 000, streckad blå linje visar ungefärligt läge av den
planerade vätgasanläggningen. Källa: SGU.

Figur 19. Jorddjupskarta, stjärnorna visar jorddjupsobservationer med avslut mot berg, streckad
blå linje visar ungefärligt läge av den planerade vätgasanläggningen. Källa: SGU.
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8.2 Lokala geotekniska undersökningar
Som en del av föreliggande utredning utfördes skruvprovtagning ner till 5-6 m under
markytan i fem punkter (22AF01-05) och JB-sondering i två punkter (22AF04-05), se
Figur 20.

Skruvborrningarna visade på följande jordlagerföljder med avstånd från markytan
neråt:

 0 - 2 m: grusig sand.
 2 - 3 m: sand.
 3 - 5 alternativt 6 m:

o 22AF01: något grusig sand
o 22AF02-05: sand med inslag av silt

JB-sonderingarna visade på ett jorddjup om ca 19 m (22AF04) respektive ca 23 m
(22AF05). Protokoll från utförda geotekniska undersökningar kan ses i Bilaga 2.

Ingen kännedom finns om eventuella övriga lokala undersökningar inom aktuellt
område.

Figur 20. Undersökningspunkter för geologi i föreliggande undersökning. Källa ortofoto: Maxar,
Microsoft.
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9 Hydrogeologiska förhållanden

9.1 Grundvattennivåer
Totalt har 1-4 nivåmätningar utförts i respektive rör under mätperioden 9 juni 2022 till
15 september 2022. En karta över grundvattenrören kan ses i Figur 21 och en
sammanställning av observerade nivåer kan ses i Tabell 1. Grundvattennivåernas
variation i graf-form kan ses i Figur 22 och Figur 23. Mer information om
grundvattenrören samt nivåmätningar kan ses i Bilaga 3.

Mätningen som utfördes den 15 september år 2022 visar att det är en stor skillnad i
grundvattennivå mellan rör 22AF03 och 22AF05, trots att de ligger relativt nära
varandra. Anledningen till detta är i dagsläget okänd. Inga tätande lager har noterats i
någon av borrpunkterna.

Figur 21. Etablerade grundvattenrör i närheten av det planerade anläggningsområdet (streckat
rött). Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

Tabell 1. Sammanställning av uppmätta nivåer i områdets fem grundvattenrör. Möh = meter över
havet. M u my = meter under markytan.

ID
Grundvattennivå [möh] Grundvattennivå [m u my] Variation Antal

mätningarLägst Medel Högst Lägst Medel Högst [m]
22AF01 105,26 105,63 105,80 1,69 1,33 1,15 0,54 4

22AF02 109,48 109,52 109,56 5,27 5,23 5,19 0,08 3

22AF03 112,23 112,27 112,32 2,91 2,86 2,82 0,09 4
22AF04* - - - - - - - -

22AF05 103,03 103,03 103,03 7,81 7,81 7,81 0,00 1
* Röret saknar funktion.
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Figur 22. Observerade grundvattennivåer som meter över havet.

Figur 23. Observerade grundvattennivåer som meter under markytan.
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9.2 Grundvattnets strömningsriktning
En interpolation av grundvattenytans lutning har genomförts utifrån uppmätta och
bedömda nivåer den 15 september år 2022 i områdets grundvattenrör, se Figur 24.
Interpolationen har utförts med metoden Natural Neighbor.

Interpolationen antyder att grundvattnet i området rör sig längs en puckel i nordostlig
riktning samt i nordvästlig samt sydostlig riktning från denna. Grundvattenytan
bedöms således följa topografin i området (avsnitt 4.2).

Vid mättillfället i september år 2022 kunde ingen nivå noteras i rör 22AF02 på grund
av att material hade kommit in i röret och således hindrade mätinstrumentet från att
nå tillräckligt djupt. Rörets nivå för interpolationen har därför uppskattats utifrån
nivåförändringar i närliggande rör 22AF01. Ett test har även gjorts där nivån i röret
har uppskattats utifrån nivåförändringar i rör 22AF03, detta ger samma generella bild
av strömningsriktningen.

Figur 24. Interpolerad grundvattenyta (RH2000) och bedömd strömningsriktning (svarta pilar)
utifrån grundvattenmätningen den 15 september år 2022. Nivån i rör 22AF02 är uppskattad
utifrån nivåförändringar i 22AF01. NN = natural neighbor. Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

9.3 Hydraulisk konduktivitet
Utvärderingarna av slugtester genomfördes med metoden Bouwer-Rice i programvaran
Aqtesolv. Beräknade hydrauliska konduktiviteter från utförda slugtester visas i Tabell 2
och i Figur 25. Omfång för olika jordarters konduktivitet enligt SGI (2008) kan ses i
Figur 26.
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Slugtesterna visar på att den hydrauliska konduktiviteten i området vid den planerade
vätgasanläggningen är i storleksordningen 10-4 - 10-5 m/s. Detta är i samma
storleksordning som konduktiviteten hos fin-grovsand, grovsilt eller grusig morän
enligt SGI.

Protokoll och resultatsammanställningar från slugtesterna återfinns i Bilaga 4.

Tabell 2. Sammanställda resultat för utförda slugtester.

Beteckning 22AF01 22AF03 22AF05
Tolkad jordart
vid filter Sa/grSa siSa Friktionsmaterial

Akvifertyp Öppen Öppen Öppen
Filtermitt +104 +111 +91
Antal tester 2 3 2
Kmedel rör [m/s] 5 · 10-4 1 · 10-5 4 · 10-5

Kmedel 3 rör [m/s] 2 · 10-4

Figur 25. Resultat från utförda slugtester vid de tre grundvattenrören. Källa ortofoto: Maxar,
Microsoft.
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Figur 26. Olika jordarters variationer av hydrauliska konduktivitet. Källa: SGI (2008)

9.4 Grundvattnets kvalitet

9.4.1 Allmänt
Grundvattenprovtagning har utförts i tre rör: 22AF01-03, se Figur 27. Genomförandet
av grundvattenprovtagningen beskrivs i Bilaga 1 och fältprotokoll återfinns i Bilaga 5.
Sammanställda analysresultat kan ses i Bilaga 6 och fullständiga analysrapporter i
Bilaga 7.
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Figur 27. Provtagna grundvattenrör (PEH) i utförd provtagning. Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

9.4.2 Bedömningsgrunder
Grundvattnet kommer att användas främst inom den kommande produktionen och inte
för dricksvatten. För att få en uppfattning om grundvattnets kvalitet har uttagna
grundvattenprover jämförts med:

 Livsmedelsverkets gränsvärden för dricksvatten (SLVFS 2001:30 – under
uppdatering). Gränsvärden för utgående dricksvatten används i första hand. Där
dessa saknas används istället gränsvärden för dricksvatten hos användaren.

 SGU:s bedömningsgrunder för metaller (SGU, 2013).
 Svenska Petroleum Institutets (SPI) förslag till riktvärden för petroleumämnen

(SPI, 2010).
 SGU:s generella nationella riktvärden för grundvatten (Bilaga 1 i SGU-FS 2013:2 –

under uppdatering).

9.4.3 Analysresultat
Klassificering mot jämförvärden för dricksvatten

Utförd grundvattenprovtagning i juni år 2022 visade att vattnet (i jämförelse mot
Livsmedelsverkets föreskrift SLVFS 2001:30) var otjänligt med avseende på
parametern koliforma bakterier i två av tre prover, se Tabell 3. Ett eller flera
grundvattenprover var även tjänliga med anmärkning med avseende på odlingsbara
mikroorganismer, turbiditet, färg, pH, järn och mangan. Övriga undersökta parametrar
klassificeras som tjänliga.
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Tabell 3. Parametrar för vilka ett eller fler grundvattenprov var otjänligt eller tjänligt med
anmärkning i jämförelse mot SLVFS 2001:30.

Provpunkt
Filtermitt (+) Enhet Otjänligt Tjänligt med

anmärkning
22AF01
(+104)

22AF02
(+110)

22AF03
(+111)

Odlingsbara
mikroorganismer 22°C cfu/ml 10 122 >5000 67

Koliforma bakterier
35°C

MPN/100
ml 10 Påvisad <1 >2420 53

Turbiditet FNU 0,5 43 >2000 14
Färg (410 nm) mg Pt/l 15 55 13000 89
pH (laboratorium) 10,5 <6,5 / >9,5 6,2 6,9 6,8

pH (fältmätning) 10,5 <6,5 / >9,5 5,1 6,2 5,9
Järn Fe µg/l 100 3,3 1900 56
Mangan, Mn µg/l 50 35 220 3,9

Klassificering mot SGU:s bedömningsgrunder för metaller och SPI:S
riktvärden för petroleumämnen

Inga uttagna prover har visat på ämneshalter motsvarande SGU:s klass 4 (hög halt)
eller 5 (mycket hög halt). Endast en metall har uppmätts i halter motsvarande SGU:s
klass 3 (måttlig halt), detta avser nickel i grundvattenrör 22AF02. Övriga analyserade
metallerna underskrider klass 3.

Ämnet fenantren (ingår i gruppen PAH-M) har påträffats strax över laboratoriets
rapporteringsgräns i rör 22AF02. Summan PAH-M underskrider dock SPI:s riktvärden
avseende både dricksvatten, miljörisker för ytvatten samt ångor i byggnader.

Inga övriga petroleumämnen har påträffats i proverna.

Klassificering mot SGU:s generella nationella riktvärden för grundvatten

En översiktlig jämförelse har även gjorts mot SGU:s generella nationella riktvärden för
grundvatten (SGU-FS 2013:2), se Tabell 4. Samtliga analyserade parametrar som har
angivna riktvärden underskrider dessa.

Laboratoriets rapporteringsgräns överskrider ”utgångspunkten för att vända trend” för
fyra parametrar (gråmarkerade i tabellen nedan). För övriga parametrar underskrider
påvisade halter denna utgångspunkt.
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Tabell 4. Generella riktvärden för grundvatten på nationell nivå och utgångspunkter för att vända
trender (SGU-FS 2013:2). I gråmarkerade celler överskrider laboratoriets rapporteringsgräns
utgångspunkten för att vända trend.

Parameter Enhet
Riktvärde för
grundvatten

Utgångspunkt för
att vända trend

22AF01 22AF02 22AF03

Nitrat mg/l 50 20 0,58 < 0,44 1,9
Klorid mg/l 100 50* 7,4 12 7,5
Konduktivitet mS/m 150 75 7,3 9,4 6,4
Sulfat mg/l 100 50 6 31 5,9
Ammonium mg/l 1,5 0,5 < 0,013 0,062 < 0,013
Arsenik µg/l 10 5 0,024 0,068 0,054
Kadmium µg/l 5 1 0,009 0,004 < 0,0040
Bly µg/l 10 2 < 0,010 0,015 0,084
Kvicksilver µg/l 1 0,05 < 0,10** < 0,10 < 0,10**
Bensen µg/l 1 0,2 < 0,50 < 0,50 < 0,50
Benso(a)pyrene ng/l 10 2 < 10 < 10 < 10
Summa 4 PAH:er*** ng/l 100 20 < 40 < 40 < 40
* Västkusten: 75 mg/l
** Totalhalt kvicksilver (uppsluten)
*** Benso(b)fluoranten Benso(k)fluoranten Benso(ghi)perylen Indeno(1,2,3-cd)pyren
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10 Påverkansområde från vattenuttag

10.1 Definition
Ett influensområde definieras som det område där avsänkningen till följd av planerad
byggnation är större än 0 m. Ett påverkansområde definieras som det område där
avsänkningen är större än 0,3 m, vilket brukar kunna ses som en normal fluktuation
av grundvattnets nivå.

10.2 Brunnstyp
Den planerade uttagsbrunnens utformning, placering eller djup är i dagsläget inte
känd.

Av framkommen information avseende grundvattennivåer (avsnitt 9.1) samt för- och
nackdelar med olika brunnstyper (avsnitt 2.2) bedöms det mest troligt att det
planerade vattenuttaget kommer att ske från en filterbrunn, snarare än en grävd
brunn. Av denna anledning används filterbrunnen som utgångspunkt i beräkningarna
av påverkansområde i föreliggande undersökning.

För att kunna beräkna ett influens- samt påverkansområde har ytterligare antaganden
gällande dess utformning gjorts, se Bilaga 8.

10.3 Beräkningsmodell
Den valda beräkningsmodellen omfattar ett radiellt grundvattenflöde till en cirkulär
anläggning i ett magasin med öppna magasinsförhållanden och en tät botten.

Vid beräkningarna antas således magasinets botten vara på samma nivå som
brunnens botten, som i sin tur antas vara tät. Det öppna magasinet antas även vara
homogent och isotropt. Modellen antar hydraulisk jämvikt, det vill säga att
vattenbortledningen balanseras av grundvattenbildningen inom influensområdet.

För ytterligare beskrivning av beräkningsmodellen, se Bilaga 8 eller SGU (2019).

10.4 Beräknat påverkans- och influensområde
Beräkningar har utförts för driftsskedet med ett vattenuttag om 9 m3/dygn. Detta
antas motsvara det maximala behovet utifrån underlag. Beräkningarna har genomförts
för två parameteruppsättningar: genomsnittliga respektive konservativa värden.

Det beräknade påverkans- och influensområdet kan ses i Tabell 5 och Figur 28. För
beskrivning av parametervärden samt metodik för beräkningen av påverkansområdet,
se Bilaga 8.

Tabell 5. Beräknade påverkans- och influensområden för de båda scenarierna.

Parameter Scenario 1
(genomsnittliga värden)

Scenario 2
(konservativa värden)

Påverkansområdets storlek
(avsänkning >0,3 m) <5 m Ca 20 m

Influensområdets storlek
(avsänkning >0 m) Ca 50 m Ca 60 m
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Figur 28. Beräknade påverkansområden (PO) samt influensområden (IO) för de båda scenarierna.
Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

11 Risk för påverkan

11.1 Översikt
Läget för uttagsbrunnen är inte preciserat i dagsläget. I bedömningen gällande
påverkansområdets utsträckning i förhållande till skyddsobjekt har en cirkel med radie
om 80 m från mitten av vätgasanläggningens planerade lokalisering använts som
grund för brunnens lokalisering, se Figur 29.

Om brunnen placeras inom detta område bedöms det finnas en god marginal mellan
maximalt beräknat påverkansområde och de flesta identifierade skyddsobjekten såsom
vägar, byggnader, brunnar, ledningar, övriga ytvatten, våtmarker och kulturmiljö.
Dessa skyddsobjekt hamnar då även utanför det största beräknade influensområdet.

De skyddsobjekt som fortfarande förekommer inom beräknade påverkansområden
(naturvärden, grundvattenförekomster och ytvattenförekomster) diskuteras mer i
kommande avsnitt.
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Figur 29. Beräknade påverkansområden (PO) samt influensområden (IO) runt ett område om 80
m från markplattans mitt samt identifierade skyddsobjekt i närområdet (exklusive
ledningsunderlag). VMI = våtmarksinventering. Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

11.2 Naturvärden
Naturvärdesinventeringen som utfördes år 2010 omfattade ett ca 500 hektar stort
område, i vilket det största beräknade influensområdet inryms. I inventeringen
identifierades tre områden som bedömdes ha naturvärdesklass 3 i närområdet till den
planerade anläggningen. Ett av dessa, ett större sandmarksområde med ung, gles
tallskog, är lokaliserat inom beräknade påverkansområden. De öppna sandytorna är
häckningsplats för ett antal naturvårdsintressanta fåglar. Vid inventeringen påträffades
även arten vårsidenbi som är värddjur för den sällsynta bibaggen. Inga av dessa arter
eller häckningsplatser bedöms påverkas negativt av en grundvattensänkning.

Vid naturvärdesinventeringen som utfördes år 2022 påträffades inga rödlistade eller
fridlysta arter inom inventeringsområdet och naturtyperna i närområdet bedömdes ha
lågt naturvärde. Inventeringen begränsades dock till området närmast planerad
vätgasanläggning och utfördes således inte inom hela det beräknade influensområdet.

Då inga grundvattenkänsliga arter har observerats i utförda inventeringar bedöms
risken för negativ påverkan på naturvärdena vara försumbar.
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11.3 Grundvattenförekomster
Aktuellt undersökningsområde är lokaliserat ovanpå två grundvattenförekomster.

Tillrinningsområdet runt planerad vätgasanläggning har översiktligt uppskattats till en
area om ca 850 000 m2 utifrån topografiska höjder samt förekomst av jordlager enligt
SGU:s jorddjupskarta. Grundvattenbildningen i området, det vill säga nederbörden
minus evapotranspirationen, har konservativt uppskattats till 400 mm/år (Bilaga 8).
Sett till tillrinningsområdets uppskattade yta beräknas mängden vatten som tillförs
magasinet vara ca 340 000 m3/år, det vill säga ca 930 m3/dygn. Det planerade
grundvattenuttagets storlek om 9 m3/dygn utgör således ca 1 % av denna mängd
vatten, vilket innebär att risken att förbruka mer grundvatten än vad som bildas
bedöms som försumbar.

Brunnen kommer främst att påverka grundvattennivåerna lokalt, och beräknat
influensområde är relativt litet och kan ses i Figur 29. Påverkan från det planerade
vattenuttaget på grundvattenförekomsten i jord bedöms sammanfattningsvis som
försumbar och risken för negativ påverkan på andra som nyttjar
grundvattenförekomsten bedöms som försumbar.

Risken för negativ påverkan på magasinet i berg bedöms som försumbar från planerat
vattenuttag, som kommer att ske från jordlagren.

11.4 Ytvattenförekomst och vattenskyddsområde
Det maximalt beräknade påverkansområdet bedöms som mycket litet i förhållande till
ytvattenförekomsten Göta älv, varför risk för negativ påverkan bedöms som
försumbar. Påverkansområdet bedöms heller inte sträcka sig inom inre skyddszon för
Göta älv och Vänersborgsvikens vattenskyddsområde.

12 Sammantagen bedömning
Baserat på utförd undersökning har AFRY gjort en bedömning av risken för negativ
påverkan på närliggande identifierade skyddsobjekt till följd av planerat vattenuttag,
se Tabell 6. Detta förutsatt att grundvattenuttaget sker inom föreslaget område (80 m
från markplattans mitt) och att det omfattar maximalt 9 m3/dygn.

Sammanfattningsvis bedöms risken för negativ påverkan vara försumbar.

Tabell 6. Bedömd risk för negativ påverkan för identifierade grundvattenberoende skyddsobjekt
till följd av planerat vattenuttag.

Skyddsobjekt Bedömd risk för negativ påverkan
Grundvattenförekomst i jord Försumbar
Grundvattenförekomst i berg Försumbar
Enskilda vattentäkter Försumbar
Ytvattenförekomst Försumbar
Vattenskyddsområde för Göta Älv Försumbar
Ytvatten Försumbar
Byggnader Försumbar
Vägar Försumbar
Markförlagda ledningar Försumbar
Naturvärden Försumbar
Kulturmiljö Försumbar
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13 Kontrollprogram
Baserat på utförd undersökning rekommenderar AFRY att ett kontrollprogram
upprättas i samråd med tillsynsmyndigheten inför nyttjandet av brunnen, där
grundvattennivåer mot våtmarken i sydväst följs upp. Mätningar av grundvattennivå
föreslås utföras inledningsvis dagligen innan vattenuttaget påbörjas. Dessa mätningar
utförs med fördel under några månaders tid, exempelvis ett år. Detta för att få bättre
kännedom om de naturliga grundvattenvariationerna i området.
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1 Allmänt
För att få bättre kännedom om mark- och grundvattenförhållanden inom området har
AFRY genomfört fältarbeten på platsen avseende:

 Jordarter och jorddjup.
 Grundvattnets nivå och strömningsriktning.
 Markens genomsläpplighet (hydrauliska konduktivitet).
 Föroreningsförekomst i grundvatten.
 Grundvattnets kvalitet med tanke på krav inom den kommande produktionen.

Utförda arbeten beskrivs närmare i kommande avsnitt.

2 Geotekniska undersökningar
Skruvprovtagning har genomförts ner till 5-6 m under markytan i fem punkter
(22AF01-05) och jord- och bergsondering (JB-sondering) har utförts i två punkter
(22AF04-05), se Figur A.

Resultaten från de geotekniska sonderingarna kan ses i Bilaga 2.

Figur A. Undersökningspunkter för geologi i föreliggande undersökning. Källa ortofoto: Maxar,
Microsoft.
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3 Installation av grundvattenrör
Fem grundvattenrör har etablerats inom området: tre av PEH och två av stål (Figur B).
Grundvattenrören är försedda med låsbara lock som öppnas/låses med insektsnyckel.

Efter installationen mättes grundvattenrörens läge och höjd in med precisions-GPS.
För koordinater samt övrig information om grundvattenrören, se Bilaga 3.

Figur B. Etablerade grundvattenrör i närheten av det planerade anläggningsområdet (streckat
rött). Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.

4 Renspumpning och spolning av grundvattenrör
Den 2 juni 2022 renspumpades de tre PEH-rören tills vattnet var klart och fritt från
partiklar.

Vid fälttillfället den 28 juni 2022 noterades att de två stålrören hade satts igen. Den 7
september år 2022 genomfördes därför en spolning av rören tills vattnet var rent.
Spolningen genomfördes med spolbil från företaget Cleanpipe.
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5 Hydrogeologiska tester

5.1 Nivåmätningar
Grundvattnets nivå har uppmätts i grundvattenrören vid ett antal tillfällen, bland annat
i samband med provtagning och slugtester. Mätningarna utfördes med ljus- och
ljudlod. Uppmätta nivåer kan ses i Bilaga 3.

5.2 Slugtester
Genom att utföra en forcerad och snabb förändring av grundvattennivån i ett
grundvattenrör och samtidigt studera grundvattennivåns förändring och återhämtning
kan en uppfattning fås om markens hydrauliska konduktivitet (genomsläpplighet).

Slugtester har utförts vid två olika tillfällen:

 Den 28 juni 2022: slugtest i rör 22AF03. Vid försök till slugtester av de två
stålrören observerades att dess filter var igensatta varför slugtesterna avbröts.

 Den 15 september 2022: slugtest i rör 22AF01, 22AF03 och 22AF05 (efter
utförd spolning av metallrören). Försök till slugtest genomfördes även i rör
22AF04 men röret noterades sakna funktion.

Slugtesterna genomfördes genom tillförsel av vatten. Under testerna genomfördes
nivåmätningar både manuellt med ljus- och ljudlod samt med automatiska nivåmätare.
Testerna utvärderades sedan i programvaran AQTESOLV. Protokoll från slugtesterna
återfinns i Bilaga 4.

6 Grundvattnets kvalitet

6.1 Grundvattenprovtagning
Den 16 juni år 2022 genomfördes provtagning av PEH-rören (22AF01-03). Innan
provtagning genomfördes nivåmätning med ljus- och ljudlod samt
omsättningspumpning av grundvattnet i rören. I rör 22AF01 samt 22AF03
genomfördes omsättning tills grundvattenparametrar stabiliserats. På grund av sämre
tillrinning genomfördes omsättningspumpning i rör 22AF02 tills röret var torrt.

Prover uttogs med peristaltisk pump till kärl som tillhandahållits av laboratoriet. Prover
uttagna för analys av lösta metaller i rör 22AF01 och 22AF03 filtrerades i fält, medan
provet som uttogs ur 22AF02 filtrerades på laboratorium.

Proverna förvarades mörkt och svalt under transport till laboratorium. Protokoll från
provtagningen återfinns i Bilaga 5.

6.2 Kemiska analyser

6.2.1 Fältanalyser
Grundvattnets kvalitet mättes direkt i fält med avseende på bland annat konduktivitet,
redoxpotential, pH och eventuellt syrgashalt med fältinstrumentet YSI kopplad till en
flödescell. Protokoll från detta kan ses i Bilaga 5.
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6.2.2 Laboratorieanalyser
För kemiska analyser anlitades laboratoriet Eurofins Environment. För
analysomfattning se Tabell A.

Analyserna valdes för att undersöka om grundvattnet i området uppfyller de krav som
ställs för grundvattnet som ett livsmedel och för planerad produktion. Därutöver
utfördes analyser med avseende på de förorenande ämnen som är mest vanligt
förekommande i Sverige, så som metaller och petroleumkolväten.

Tabell A. Valda analyspaket för uttagna grundvattenprover.

Analys Antal
Alifater, aromater, BTEX, PAH16, 11 st tungmetaller
inkl. kvicksilver (lösta metaller, filtrerade prover) 3

11 st tungmetaller inkl. kvicksilver (totalhalt,
ofiltrerade prover) 1*

Dricksvatten kemisk analys (29 parametrar) ** 3
Dricksvatten Mikrobiologisk analys (3 parametrar) ** 3

*Avvikelse från provtagningsplan där analysen skulle utföras på tre prover.
**Analys enligt Livsmedelsverkets råd om enskild dricksvattenförsörjning.
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Geotekniska undersökningar



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

Från Till

0 1

1 2

2 3

3 4

4 5

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Filnamn - digitalt provtagningsresultat GW-rör eller Pp installerat Se baksida

ngt grSa x

Sa x

ngt grSa x

grSa x

grSa x

Neddrivning Djup vattenyta i borrhål
Rotation Se gw protokoll
Protokoll

Djup Fältklassificering av jordart
enligt SS-EN ISO 14688-1 Prov nr Anmärkning

Typ av provtagare Provtagningskategori Provlängd (m) Provdiameter
Skr B 1 82

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Störd provtagning

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Undersökningspunkt: 22AF01 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

2022-05-30 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Peter Hirvonen P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

Från Till

0 1

1 2

2 3

3 4

4 5

5 6

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Filnamn - digitalt provtagningsresultat GW-rör eller Pp installerat Se baksida

(si)Sa x

siSa x

Sa x

(si)Sa x

grSa x

grSa x

Neddrivning Djup vattenyta i borrhål
Rotation se gw protokoll
Protokoll

Djup Fältklassificering av jordart
enligt SS-EN ISO 14688-1 Prov nr Anmärkning

Typ av provtagare Provtagningskategori Provlängd (m) Provdiameter
Skr B 1 82

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Störd provtagning

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Undersökningspunkt: 22AF02 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

2022-06-01 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Peter Hirvonen P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

Från Till

0 1

1 2

2 3

3 4

4 5

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Filnamn - digitalt provtagningsresultat GW-rör eller Pp installerat Se baksida

ngt siSa x

Sa x

ngt siSa x

grSa x

grSa x

Neddrivning Djup vattenyta i borrhål
Rotation Se gw protokoll
Protokoll

Djup Fältklassificering av jordart
enligt SS-EN ISO 14688-1 Prov nr Anmärkning

Typ av provtagare Provtagningskategori Provlängd (m) Provdiameter
Skr B 1 82

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Störd provtagning

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Undersökningspunkt: 22AF03 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

2022-06-09 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Peter Hirvonen P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

Från Till

0 1

1 2

2 3

3 4

4 5

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Långsamtsjunkande pga tät friktionsjord/morän

Filnamn - digitalt provtagningsresultat GW-rör eller Pp installerat Se baksida

(si)Sa x

Sa x

(si)Sa x

grSa x

grSa x

Neddrivning Djup vattenyta i borrhål
Rotation Fuktigt 3m
Protokoll

Djup Fältklassificering av jordart
enligt SS-EN ISO 14688-1 Prov nr Anmärkning

Typ av provtagare Provtagningskategori Provlängd (m) Provdiameter
Skr B 1 82

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Störd provtagning

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Undersökningspunkt: 22AF04 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

2022-06-09 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Peter Hirvonen P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

Från Till

0 1

1 2

2 3

3 4

4 5

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Långsamtsjunkande pga tät friktionsjord/morän

Filnamn - digitalt provtagningsresultat GW-rör eller Pp installerat Se baksida

(si)Sa x

Sa x

(si)Sa x

grSa x

grSa x

Neddrivning Djup vattenyta i borrhål
Rotation Fuktigt 3m
Protokoll

Djup Fältklassificering av jordart
enligt SS-EN ISO 14688-1 Prov nr Anmärkning

Typ av provtagare Provtagningskategori Provlängd (m) Provdiameter
Skr B 1 82

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Störd provtagning

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Undersökningspunkt: 22AF05 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

2022-05-30 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Peter Hirvonen P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

ÅF Infrastructure AB
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BILAGA 3

Grundvattenrör och grundvattennivåer



Sammanställd information om grundvattenrören vid Rabbalshedes planerade vätgasanläggning

Allmän information

ID X Y MY + RÖK + Spets +
Totallängd

[m]

Lodad
botten [m]
(220628)

Lodad
botten [m]
(220915)

Diameter
rör

Material
Filter-

längd [m]
Kommentar

22AF01 6449723,515 151330,990 106,96 108,00 103,00 5 4 4 63 mm PEH 2
22AF02 6449731,986 151556,904 114,75 116,02 109,02 7 7 5 63 mm PEH 2
22AF03 6449568,176 151489,450 115,13 116,28 110,28 6 6 6 63 mm PEH 2
22AF04 6449629,131 151568,716 113,83 114,80 102,80 12 10,36 10,68 2" Stål 2 Saknar funktion trots spolning
22AF05 6449533,144 151597,887 110,85 111,93 89,93 22 21 20,1 2" Stål 2



Nivåmätningar i grundvattenrören vid Rabbalshedes planerade vätgasanläggning

ID MY + RÖK + 2022-06-09 2022-06-16 2022-06-28 2022-09-15
22AF01 106,96 108,00 2,2 2,24 2,33 2,74
22AF02 114,75 116,02 6,5 6,46 6,54 Stopp
22AF03 115,13 116,28 4 3,96 4,02 4,05

22AF04* 113,83 114,80 - - - -
22AF05** 110,85 111,93 - - - 8,90

ID MY + RÖK + 2022-06-09 2022-06-16 2022-06-28 2022-09-15
22AF01 106,96 108,00 105,80 105,76 105,67 105,26
22AF02 114,75 116,02 109,52 109,56 109,48 Stopp
22AF03 115,13 116,28 112,28 112,32 112,26 112,23

22AF04* 113,83 114,80 - - - -
22AF05** 110,85 111,93 - - - 103,03

ID MY + RÖK + 2022-06-09 2022-06-16 2022-06-28 2022-09-15
22AF01 106,96 108,00 1,15 1,19 1,28 1,69
22AF02 114,75 116,02 5,23 5,19 5,27 Stopp
22AF03 115,13 116,28 2,86 2,82 2,88 2,91

22AF04* 113,83 114,80 - - - -
22AF05** 110,85 111,93 - - - 7,81

Lila text = nivåmätning inom en vecka från etablering. Nivån bedöms vara tillförlitlig.
Stopp = nivå kunde inte noteras pga att material hade kommit in i röret och således hindrade mätinstrumentet att nå
tillräckligt djupt.

Statistik
Variation

Lägst Medel Högst Lägst Medel Högst [m]
22AF01 105,26 105,63 105,80 1,69 1,33 1,15 0,54 4
22AF02 109,48 109,52 109,56 5,27 5,23 5,19 0,08 3
22AF03 112,23 112,27 112,32 2,91 2,86 2,82 0,09 4
22AF04* - - - - - - - -
22AF05** 103,03 103,03 103,03 7,81 7,81 7,81 0,00 1

*Rör 22AF04 saknar funktion, varför mätningar i röret exkluderas från sammanställningen.
**Efter spolning (2022-09-07) bedömdes rör 22AF05 ha godkänd funktion. Mätningar innan spolning av röret bortses från.

Grundvattennivå [m under röröverkant]

Grundvattennivå [m över havet]

Grundvattennivå [m under markyta]

ID
Grundvattennivå [möh] Grundvattennivå [mumy] Antal

mätningar



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

2022-06-09

Funktionskontroll
Tid

1 min
2 min
4 min
8 min
Åtgärd

A=

B=

Fylls i av fält
Innehåller formler, rör ej

2022-05-30 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Jonas Eriksson P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Grundvattenrör

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Undersökningspunkt: 22AF01 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Tillförslutning rör Diameter rör Material rör Djup vattenyta i borrhål
Lock 63 mm PEH

Avvägd my (Z2) Nivå rök (Z1) Nivå spets (Z3) Avvägd rök (Z1)
107,0 108,004 103,004 108,004

Filterlängd (m) Filtertyp
2 Filterspets
Protokoll

Datum Avläsning (m) W1 Grundvattennivå (m) WZ Anmärkning Sign

2,2 105,8 FS

W1 Tid W1

Rök över my

C= Rök under my

5 Total längd

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

W1 - Tryck uppmätt med mätinstrument (kPa)
Höjdskillnad mellan filtrets centrum och membranet (W1), i m
(Forsgren BAT är 0,1 m)

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

2022-06-09

Funktionskontroll
Tid

1 min
2 min
4 min
8 min
Åtgärd

A=

B=

Fylls i av fält
Innehåller formler, rör ej

2022-06-01 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Jonas Eriksson P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Grundvattenrör

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Undersökningspunkt: 22AF02 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Tillförslutning rör Diameter rör Material rör Djup vattenyta i borrhål
Lock 63 mm PEH

Avvägd my (Z2) Nivå rök (Z1) Nivå spets (Z3) Avvägd rök (Z1)
114,7 116,0177 109,0177 116,0177

Filterlängd (m) Filtertyp
2 Filterspets
Protokoll

Datum Avläsning (m) W1 Grundvattennivå (m) WZ Anmärkning Sign

6,5 109,6 FS

W1 Tid W1

Rök över my

C= Rök under my

7 Total längd

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

W1 - Tryck uppmätt med mätinstrument (kPa)
Höjdskillnad mellan filtrets centrum och membranet (W1), i m
(Forsgren BAT är 0,1 m)

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

2022-06-09

Funktionskontroll
Tid

1 min
2 min
4 min
8 min
Åtgärd

A=

B=

Fylls i av fält
Innehåller formler, rör ej

2022-06-09 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Jonas Eriksson P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Grundvattenrör

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Undersökningspunkt: 22AF03 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Tillförslutning rör Diameter rör Material rör Djup vattenyta i borrhål
Lock 63 mm PEH

Avvägd my (Z2) Nivå rök (Z1) Nivå spets (Z3) Avvägd rök (Z1)
115,1 116,2754 110,2754 116,2754

Filterlängd (m) Filtertyp
2 Filterspets
Protokoll

Datum Avläsning (m) W1 Grundvattennivå (m) WZ Anmärkning Sign

4,0 112,3 FS

W1 Tid W1

Rök över my

C= Rök under my

6 Total längd

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

W1 - Tryck uppmätt med mätinstrument (kPa)
Höjdskillnad mellan filtrets centrum och membranet (W1), i m
(Forsgren BAT är 0,1 m)

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

Funktionskontroll
Tid

1 min
2 min
4 min
8 min
Åtgärd

A=

B=

Fylls i av fält
Innehåller formler, rör ej

2022-06-09 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Jonas Eriksson P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Grundvattenrör

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Undersökningspunkt: 22AF04 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Tillförslutning rör Diameter rör Material rör Djup vattenyta i borrhål
Lock 2" Stål

Avvägd my (Z2) Nivå rök (Z1) Nivå spets (Z3) Avvägd rök (Z1)
113,8 114,8 102,8 114,8

Filterlängd (m) Filtertyp
2 Filterspets
Protokoll

Datum Avläsning (m) W1 Grundvattennivå (m) WZ Anmärkning Sign

W1 Tid W1

Rök över my

C= Rök under my

0.2m

12 Total längd

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Långsamtsjunkande pga tät friktionsjord/morän. 
Uppmätta nivåer bedöms ej som tillförlitliga.

W1 - Tryck uppmätt med mätinstrument (kPa)
Höjdskillnad mellan filtrets centrum och membranet (W1), i m
(Forsgren BAT är 0,1 m)

ÅF Infrastructure AB



Uppdragsnamn:

Uppdragsnummer:

Provtagningsdatum:
Fält-ansvarig:

Sekt: Sida: Z:

2022-06-09

Funktionskontroll
Tid

1 min
2 min
4 min
8 min
Åtgärd

A=

B=

Fylls i av fält
Innehåller formler, rör ej

Avbrott under arbetet, avvikelse från standard, kommentarer, markskada m m

Långsamtsjunkande pga tät friktionsjord/morän

W1 - Tryck uppmätt med mätinstrument (kPa)
Höjdskillnad mellan filtrets centrum och membranet (W1), i m
(Forsgren BAT är 0,1 m)

Rök över my

C= Rök under my

0,1m

22 Total längd

W1 Tid W1
0,05

1,5 110,5 FS

Filterlängd (m) Filtertyp
2 Filterspets
Protokoll

Datum Avläsning (m) W1 Grundvattennivå (m) WZ Anmärkning Sign

Tillförslutning rör Diameter rör Material rör Djup vattenyta i borrhål
2" Stål

Avvägd my (Z2) Nivå rök (Z1) Nivå spets (Z3) Avvägd rök (Z1)
110,8 111,9341 89,9341 111,9341

Foderrör (ᶲ) Foderrör (m) Förborrning (m) Återfyllning (mtrl)
Befintligt

Borrigg Utrustning Utförd på vatten Mätningsklass
21601 Geotech 605DD Nej B

Positionering

Koordinatfil Annan inmätning
Ja

Undersökningspunkt: 22AF05 SE-401 51 Göteborg 412 63 Göteborg
Tel. Vxl: +46 10 505 00 00 Org.556185-2103

2022-05-30 ÅF Infrastructure AB Besöksadress
Jonas Eriksson P.O. Box 1551 Grafiska vägen 2

Sammanställning av
FÄLTUNDERSÖKNINGAR Grundvattenrör

Rabbalshede
D0054257

Beställare: Rabbalshedekraft

ÅF Infrastructure AB



BILAGA 4

Slugtester



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-09-15 Tid (TT:MM) 14:52 ID-Diver: F2504

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

30 sek 2,5
1 min 2,7

Kommentarer
Tiden i protokoll stämmer inte med tiden i diversdata p.g.a tidinställningar. Divers tid är det en vintertid.
Vatten sjunkade kraftig, manuella mätningar är inte nogranna.

3,4

22AF01

5
2

53
63
4

plast

2,74
Ja

0,5 sek
5

14:54

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-09-15 Tid (TT:MM) 15.00 ID-Diver: F2504

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

30 sek 2,6
1 min 2,72

Kommentarer
Tiden i protokoll stämmer inte med tiden i diversdata p.g.a tidinställningar. Divers tid är det en vintertid.
Vatten sjunkade kraftig, manuella mätningar är inte nogranna.
Finns skillnad mellan trycknivå före test och efter test ca 0,5 cm. Okänd orsak.

3,4

22AF01

5
2

53
63
4

plast

2,74
Ja

0,5 sek
6

15:00

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-06-28 Tid (TT:MM) 11:20 ID-Diver: F2504

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten eller dimension hos slug

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

5 sek 3,37
20 sek 3,5
1 min 4

Kommentarer

Djup till GV
[m u rök]

0,5 sek
10

11:23

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet

5,8

22AF03

6
2

53
63
6

plast

4,018
Ja, på gränsen



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-06-28 Tid (TT:MM) 15:10 ID-Diver: F2504

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten eller dimension hos slug

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

5 sek 3,14
20sek 3,5
1 min 4,02

Kommentarer

5,7

22AF03

6
2

53
63
6

plast

4,018
Ja, på gränsen

0,5 sek
20

15:15

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-09-15 Tid (TT:MM) 14:40 ID-Diver: AE476

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

5 sek 2,8
20 sek 3,6
1 min 4

Kommentarer
Tiden i protokoll stämmer inte med tiden i diversdata p.g.a tidinställningar. Divers tid är det en vintertid.
Vatten sjunkade kraftig, manuella mätningar är inte nogranna.

5,5

22AF03

6
2

53
63
6

plast

4,05
Ja, på gränsen

0,5 sek
5

14:46

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-09-15 Tid (TT:MM) 11:30 ID-Diver: F2504

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

1 min 1,17
2 min 1,17
5 min 1,17

70 min 1,17

Kommentarer
Ingen rörelse och avsänkning

3,5

22AF04

12
2

56
66

10,68 (fältmätningar)
metall

1,64
Ja

0,5 sek
4

11:40

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-09-15 Tid (TT:MM) 10:05 ID-Diver: AE598

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

2 min 8,7
4 min 8,8
8 min 8,85

15 min 8,89
17 min 8,899

Kommentarer

Djup till GV
[m u rök]

0,5 sek
5

10:18

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet

10

22AF05

22
2

56
66

20,1 (fältmätningar)
metall

8,9
Ja



Slugtest fältprotokoll

Projektnr & namn Rabbalshede Utfört av: Joanna Szafarz

Datum (ÅÅMMDD) 2022-09-15 Tid (TT:MM) 12:25 ID-Diver: AE598

Grundvattenrör ID
Från installationsprotokoll:
Total rörlängd [m]
Filterlängd [m]
Jordmaterial vid filter

Noteras i fält:
Röruppstick (neg. om dexel) [m]:
Innerdiameter rör [mm]
Ytterdiameter rör [mm]
Djup till rörets botten [m]
Material grundvattenrör

Opåverkad grundvattennivå [m u rök] (mäts innan slugtest)

Grundvattenyta ovanför filter? (ja/nej*)
* Om nej, gör inte test som höjer nivån i röret.

Djup till diverstreck från röröverkant [m u rök]
Mätintervall diver
Tillsatt volym vatten

Start/slut slugtester (tid)

Manuella lodningar

1 min 8
2 min 8,43
3 min 8,68
4 min 8,74
5 min 8,78

10 min 8,88
12 min 8,88
13 min 8,89
14 min 8,9

Kommentarer

Djup till GV
[m u rök]

0,5 sek
6

12:26

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet Djup till GV
[m u rök]

Tid efter tillförsel
av vatten/slug

Tidsenhet

10

22AF05

22
2

56
66

20,1 (fältmätningar)
metall

8,9
Ja



Sammanställning av resultat från utförda slugtester

Beteckning
Tolkad jordart vid
filter
Akvifertyp
Filtermitt
Datum 2022-09-15 2022-09-15 2022-06-08 2022-06-08 2022-09-15 2022-09-15 2022-09-15

Utvärderingsmetod B-R* B-R* B-R* B-R* B-R* B-R* B-R*

K [m/s] 4,9E-04 5,6E-04 1,4E-05 6,3E-06 1,6E-05 4,1E-05 3,9E-05
Kmedel rör [m/s]
Kmedel området [m/s]
*B-R = Bouwer-Rice

5,2E-04 4,0E-05
1,7E-04

22AF03

ngt siSa

Öppen

1,2E-05

Öppen Öppen

22AF01 22AF05

Sa/grSa Friktionsmaterial

+104 +111 +91
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WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF01_1_220915.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:33:33

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF01
Test Date: 2022-09-15

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 500. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF01)

Initial Displacement: 37. cm Static Water Column Height: 70. cm
Total Well Penetration Depth: 126. cm Screen Length: 100. cm
Casing Radius: 2.65 cm Well Radius: 3.15 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 0.0004922 m/sec y0 = 110.3 cm

Utvärderingar från Aqtesolv
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WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF01_2_220915.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:43:44

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF01
Test Date: 2022-09-15

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 500. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF01)

Initial Displacement: 35.1 cm Static Water Column Height: 70. cm
Total Well Penetration Depth: 126. cm Screen Length: 100. cm
Casing Radius: 2.65 cm Well Radius: 3.15 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 0.0005577 m/sec y0 = 3678.5 cm
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WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF03_1_220628.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:44:35

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF03
Test Date: 2022-06-28

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 500. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF03)

Initial Displacement: 94.45 cm Static Water Column Height: 179. cm
Total Well Penetration Depth: 198. cm Screen Length: 198. cm
Casing Radius: 2.65 cm Well Radius: 3.15 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 1.378E-5 m/sec y0 = 52.87 cm



0. 60. 120. 180. 240. 300.
1.

10.

100.

1000.

Time (sec)

D
is

pl
ac

em
en

t (
cm

)

WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF03_2_220628.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:44:48

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF03
Test Date: 2022-06-28

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 500. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF03)

Initial Displacement: 261.5 cm Static Water Column Height: 146. cm
Total Well Penetration Depth: 198. cm Screen Length: 198. cm
Casing Radius: 2.65 cm Well Radius: 3.15 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 6.257E-6 m/sec y0 = 114.6 cm
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WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF03_3_220915.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:45:01

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF03
Test Date: 2022-09-15

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 500. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF03)

Initial Displacement: 82.5 cm Static Water Column Height: 160. cm
Total Well Penetration Depth: 195. cm Screen Length: 195. cm
Casing Radius: 2.65 cm Well Radius: 3.15 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 1.591E-5 m/sec y0 = 41.52 cm
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WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF05_1_220915.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:45:19

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF05
Test Date: 2022-09-15

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 2280. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF05)

Initial Displacement: 187.7 cm Static Water Column Height: 102. cm
Total Well Penetration Depth: 1120. cm Screen Length: 10. cm
Casing Radius: 2.54 cm Well Radius: 2.8 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 4.738E-5 m/sec y0 = 143.8 cm
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WELL TEST ANALYSIS

Data Set: C:\...\22AF05_2_220915.aqt
Date: 09/26/22 Time: 12:45:31

PROJECT INFORMATION

Company: AFRY
Location: Rabbalshede
Test Well: 22AF05
Test Date: 2022-09-15

AQUIFER DATA

Saturated Thickness: 2280. cm Anisotropy Ratio (Kz/Kr): 1.

WELL DATA (22AF05)

Initial Displacement: 212.4 cm Static Water Column Height: 102. cm
Total Well Penetration Depth: 1120. cm Screen Length: 10. cm
Casing Radius: 2.54 cm Well Radius: 2.8 cm

SOLUTION

Aquifer Model: Unconfined Solution Method: Bouwer-Rice

K  = 4.397E-5 m/sec y0 = 175. cm



BILAGA 5

Fältprotokoll grundvattenprovtagning



Fältprotokoll, grundvattenprov

Uppdragsnamn: Datum:

Uppdragsnr: Borrentrep:

Uppdragsledare: Provtagare:

Plats: Väder/temp:
Utrustning Vattenprover

Provpunkt Filterlängd Rörlängd Total rörlängd
(inkl. filter)

Inner-
diameter rör

(mm)

Avstånd r.ö.k -
markyta

Marknivå
(m ö h)

Utrustning -
peristaltisk

pump/bailer/
annat

Avstånd r.ö.k -
gv.yta (m) innan

omsättning

Omsättnings-
pumpat (L)

Tidpunkt
omsättning

Avstånd r.ö.k - gv.yta
(m) innan provtagning

Tidpunkt
provtagning

22AF01 3,94 63 0,96
Peristaltisk pump,
ljus-ljuslod 2,24 ca 10 l 10.20 2,24 11.10

22AF02 7,04 63 1,3
Peristaltisk pump,
ljus-ljuslod 6,46 ca 3 l 12.51 6,46 13.43

22AF03 7,02 63 1,02
Peristaltisk pump,
ljus-ljuslod 3,96 ca 15 l 11.25 23:02 12.26

Grumligt vatten, Vatten omsättningspumpades till det var torrt. Sämre tillrinning, liten tillgång på vatten

Småpartiklar i vattnet i början därefter klart. Ingen lukt. God tillrinning

Grumligt till en början, därefter klart. Ingen lukt, god tillrinning

2022-06-16

Maen, Lilla Edet

Kommentar (Klarhet/utfällning, färg/lukt, filtrering/konservering)

AnmärkningarInstallation

Frida Strand

Sol, 18 grader

Rabbalshede kraft Anmälan vätgasanläggning

D0054257

Maria Mäcks

r.ö.k = rörets överkant
m ö h = meter över havet



Fältprotokoll, fältmätning

Provtagningsprotokoll, fältmätningar fysikaliska och kemiska parameterar
Uppdragsnamn: Datum:
Uppdragsnr: Provtagare:
Uppdragsledare: Väder/temp:
Plats:

Provpunkt Datum Temp
(°C)

Syre
(mg/L)

Konduktivitet
(μS/m) pH [H+] Redox(mV) Turbiditet (FNU)

22AF01 8,5 1,37 72,9 5,1 231,3

22AF02 12,2 1,87 94,4 6,17 135

22AF03 10,2 13,99 0,03 5,91 171,1

Anmälan vätgasanläggning
D0054257
Maria Mäcks
Maen, Lilla Edet

2022-06-16
Frida Strand
Sol, 18 grader



BILAGA 6

Sammanställning av analysresultat



Jämförelsetabell analysresultat, Vatten Rabbalshede

Provpunkt Enhet Otjänligt
dricksvatten¹

Tjänligt
dricksvatten

med
anmärkning¹

22AF01 22AF02 22AF03

Filtermitt (mumy) 3 4,7 3,9
Filtermitt (+) +104 +110 +111
Provtagningsdatum 2022-06-16 2022-06-16 2022-06-16
Mikroorganismer

Odlingsbara
mikroorganismer 22°C cfu/ml

10 122 >5000 67

Escherichia coli MPN/100 ml Påvisad <1 <1 <1
Koliforma bakterier 35°C MPN/100 ml 10 Påvisad <1 >2420 53
Kemiska & fysiska
parametrar
Turbiditet FNU 0,5 43 >2000 14
Färg (410 nm) mg Pt/l 15 55 13000 89
pH (laboratorium) 10,5 <6,5 / >9,5 6,2 6,9 6,8
Temperatur vid pH-mätning
(laboratorium) °C 22,8 23,3 23,7
pH (fältmätning) 10,5 <6,5 / >9,5 5,1 6,2 5,9
Temperatur vid pH-mätning
(fält) °C 8,5 12,2 10,2
Alkalinitet mg HCO3/l 18 26 10
Konduktivitet mS/m 250 7,3 9,4 6,4
Klorid mg/l 100 7,4 12 7,5
Sulfat mg/l 100 6 31 5,9
Fluorid mg/l 1,5 < 0,20 0,43 < 0,20
COD-Mn mg O2/l 1,4 6,1 0,79
Totalhårdhet (°dH) °dH 1 0,98 0,97
Näringsämnen
Ammonium mg/l 0,5 < 0,013 0,062 < 0,013
Ammoniumkväve (NH4-N) mg/l < 0,010 0,048 < 0,010
Fosfat (PO4) mg/l 0,021 1,2 0,046
Fosfatfosfor (PO4-P) mg/l 0,007 0,39 0,015
Nitrat (NO3) mg/l 50 20 0,58 < 0,44 1,9
Nitratkväve (NO3-N) mg/l 0,13 < 0,10 0,44
Nitrit (NO2) mg/l 0,5 0,1 < 0,0070 < 0,0070 < 0,0070
Nitrit-nitrogen (NO2-N) mg/l < 0,0020 0,002 < 0,0020
NO3/50+NO2/0,5 mg/l 1 <1,0 <1,0 <1,0
Petroleumämnen
Bensen µg/l 1 < 0,50 < 0,50 < 0,50
Toluen µg/l < 1,0 < 1,0 < 1,0
Etylbensen µg/l < 1,0 < 1,0 < 1,0
M/P/O-Xylen µg/l < 1,0 < 1,0 < 1,0
Alifater >C5-C8 µg/l < 20 < 20 < 20
Alifater >C8-C10 µg/l < 20 < 20 < 20
Alifater >C10-C12 µg/l < 20 < 20 < 20
Alifater >C12-C16 µg/l < 20 < 20 < 20
Alifater >C16-C35 µg/l < 50 < 50 < 50
Aromater >C8-C10 µg/l < 10 < 10 < 10
Aromater >C10-C16 µg/l < 10 < 10 < 10
Aromater >C16-C35 µg/l < 5,0 < 5,0 < 5,0
Oljetyp <C10 Utgår Utgår Utgår
Oljetyp >C10 Utgår Utgår Utgår
Benso(a)pyren µg/l 0,01 < 0,010 < 0,010 < 0,010
PAH* µg/l 0,10 < 0,040 < 0,040 < 0,040
Lösta metaller
Natrium Na mg/l 100 5,9 15 4
Kalium K mg/l 1,5 2,6 1,1
Kalcium Ca mg/l 100 4,2 4,2 3,8
Järn Fe µg/l 100 3,3 1900 56
Magnesium Mg µg/l 30 000 1900 1700 1900
Mangan, Mn µg/l 50 35 220 3,9
Arsenik As µg/l 10 0,024 0,068 0,054
Barium, Ba µg/l 5,6 1,9 3
Bly Pb µg/l 10 < 0,010 0,015 0,084
Kadmium Cd µg/l 5 0,009 0,004 < 0,0040
Kobolt Co µg/l 1,9 0,53 0,061
Koppar Cu µg/l 2000 200 0,33 0,34 0,5
Krom Cr µg/l 50 < 0,050 < 0,050 0,1
Kvicksilver Hg µg/l 1 < 0,10** < 0,10 < 0,10**
Nickel Ni µg/l 20 0,93 2,5 0,27
Vanadin  V µg/l 0,09 0,46 0,42
Zink Zn µg/l 1,8 0,22 0,52
Totalhalt metaller
Arsenik As µg/l 1,4 - -
Barium, Ba µg/l 50 - -
Bly Pb µg/l 4,2 - -
Kadmium Cd µg/l < 0,10 - -
Kobolt Co µg/l 9,6 - -
Koppar Cu µg/l 18 - -
Krom Cr, totalt µg/l 7,7 - -
Kvicksilver Hg µg/l < 0,10 - < 0,10
Nickel Ni µg/l 6,8 - -
Vanadin  V µg/l 13 - -
Zink Zn µg/l 20 - -
*Gränsvärdet tillämpas på summan av halterna av följande ämnen: benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(ghi)perylen
och inden(1,2,3-cd)pyren.

** Totalhalt från uppslutet prov

¹ Livsmedelsverkets gränsvärden enligt SLVFS 2001:30. Hämtad: https://www.livsmedelsverket.se/globalassets/om-
oss/lagstiftning/dricksvatten---naturl-mineralv---kallv/livsfs-2001-30-kons-2021-10.pdf.

Ovan gränsvärden gäller för utgående dricksvatten i de fall gränsvärden för detta finns. Där dessa saknas används istället
gränsvärden för dricksvatten hos användaren.



Projektnamn: Rabbalshede kraft Anmälan vätgasanläggning Datum provtagning: 2022-06-16
Uppdragsnr: D0054257 Projektled: Maria Mäcks
Plats: Maen, Lilla Edet Provtagare: Frida Strand

Klass 1
Mycket låg

halt

Klass 2
Låg halt

Klass 3
Måttlig halt

Klass 4
Hög halt

Klass 5
Mycket hög

halt

Ångor i
byggnader

Miljörisker för
ytvatten Dricksvatten 22AF01 22AF02 22AF03

mumy 3 4,7 3,9
möh +104 +110 +111

BTEX
Bensen µg/l 50 500 0,5 < 0,50 < 0,50 < 0,50

Toluen µg/l 7000 500 40 < 1,0 < 1,0 < 1,0

Etylbensen µg/l 6000 500 30 < 1,0 < 1,0 < 1,0

Xylener µg/l 3000 500 250 < 1,0 < 1,0 < 1,0

Alifater och aromater
Alifater >C5-C8 µg/l 3000 300 100 < 20 < 20 < 20

Alifater >C8-C10 µg/l 100 150 100 < 20 < 20 < 20

Alifater >C10-C12 µg/l 25 300 100 < 20 < 20 < 20

Alifater >C12-C16 µg/l - 3000 100 < 20 < 20 < 20

Alifater >C16-C35 µg/l - 3000 100 < 50 < 50 < 50

Aromater >C8-C10 µg/l 800 500 70 < 10 < 10 < 10

Aromater >C10-C16 µg/l 10000 120 10 < 10 < 10 < 10

Aromater >C16-C35 µg/l 25000 5 2 < 5,0 < 5,0 < 5,0

Polyaromatiska kolväten
Fenantren < 0,010 0,011 < 0,010

PAH-L µg/l 2000 120 100 < 0,040 < 0,040 < 0,040

PAH-M µg/l 10 5 2 < 0,040 < 0,040 < 0,040

PAH-H µg/l 300 0,5 0,05 < 0,040 < 0,040 < 0,040

Metaller
Arsenik As µg/l <1 1-2 2-5 5-10 ≥10 0,02 0,068 0,054

Barium Ba µg/l 5,6 1,9 3

Bly Pb µg/l <0,5 0,5-1 1-2 2-10 ≥10 < 0,010 0,015 0,084

Kadmium Cd µg/l <0,1 0,1-0,5 0,5-1 1-5 ≥5 0,009 0,004 < 0,0040

Kobolt Co µg/l 1,9 0,53 0,061

Koppar Cu µg/l <20 20-200 200-1000 1000-2000 ≥2000 0,33 0,34 0,5

Krom Cr µg/l <0,5 0,5-5 5-10 10-50 ≥50 < 0,050 < 0,050 0,1

Kvicksilver Hg µg/l <0,005 0,005-0,01 0,01-0,05 0,05-1 ≥1 < 0,10* < 0,10 < 0,10* *Totalhalt från uppslutet prov

Nickel Ni µg/l <0,05 0,5-2 2-10 10-20 ≥20 0,93 2,5 0,27

Vanadin  V µg/l 0,09 0,46 0,42

Zink Zn µg/l <5 5-10 10-100 100-1000 ≥1000 1,8 0,22 0,52
1SGU (2013). "Bedömningsgrunder för grundvatten". SGU-rapport 2013:01.
2SPI-RV - från "Efterbehandling av förorenade bensinstationer och dieselanläggningar" SPI 2010. Laboratoriets rapporteringsgräns överskrider gränsen till ett jämförvärde.

Nivå för filtermitt

ProvtagningspunkterSPIs förslag på riktvärden2

Sammanställning analysresultat, grundvatten

Parameter Enhet

SGUs bedömningsgrunder för grundvatten1



BILAGA 7

Analysrapporter



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051

AR-22-SL-156516-01

EUSELI2-01026546
Í%SQbÂ!S!ÃÆÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0054257 Rabbalshede Kraft

ÅF-Infrastruktur AB

Eva-Karin Jonsson

Frösundaleden 2

169 70 SOLNA

Kundnummer: SL8487460

Provbeskrivning:

177-2022-06162738Provnummer: Ankomsttemp °C Mikro

Ankomsttemp °C Kem

Provtagningsdatum

Provtagare

7

4

2022-06-16 11:10

Frida Strand
Provet ankom:

GrundvattenMatris:

2022-06-16

Utskriftsdatum: 2022-08-03

2022-06-16Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 22AF01

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

cfu/ml122Odlingsbara mikroorganismer 22°C c)SS-EN ISO 6222:1999

MPN/100 ml<1Koliforma bakterier 35°C c)SS EN-ISO 9308-2:2014

MPN/100 ml<1Escherichia coli c)SS EN-ISO 9308-2:2014

mg/l< 0.00050Bensen b)Intern metod30%

mg/l< 0.0010Toluen b)Intern metod35%

mg/l< 0.0010Etylbensen b)Intern metod30%

mg/l< 0.0010M/P/O-Xylen b)Intern metod35%

mg/l< 0.020Alifater >C5-C8 b)SPI 201135%

mg/l< 0.020Alifater >C8-C10 b)SPI 201135%

mg/l< 0.020Alifater >C10-C12 b)SPI 201120%

mg/l< 0.030Alifater >C5-C12 b)Intern metod

mg/l< 0.020Alifater >C12-C16 b)SPI 201120%

mg/l< 0.050Alifater >C16-C35 b)SPI 201125%

mg/l< 0.050Alifater >C12-C35 b)SPI 2011

mg/l< 0.010Aromater >C8-C10 b)SPI 201140%

mg/l< 0.010Aromater >C10-C16 b)SPI 201120%

mg/l< 0.0050Aromater >C16-C35 b)SIS TK 535 N 012 mod25%

UtgårOljetyp < C10 b)*

UtgårOljetyp > C10 b)*

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58



AR-22-SL-156516-01

Í%SQbÂ!S!ÃÆÎ

EUSELI2-01026546

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

FNU43Turbiditet a)SS-EN ISO 7027-1:201620%

mg Pt/l55Färg (410 nm) a)SS-EN ISO 7887:2012, 

metod C

20%

6.2pH a)SS-EN ISO 10523:20120.2

°C22.8Temperatur vid pH-mätning a)*SS-EN ISO 10523:2012

mg HCO3/l18Alkalinitet a)SS EN ISO 9963-2:199610%

mS/m7.3Konduktivitet a)SS-EN 27888:199410%

mg/l7.4Klorid a)SS-EN ISO 10304-1:200910%

mg/l6.0Sulfat a)ISO 15923-1:2013 Annex G15%

mg/l< 0.20Fluorid a)ISO/TS 15923-2:2017 

Annex C

25%

mg O2/l1.4COD-Mn a)SS-EN ISO 8467:1995 mod20%

mg/l< 0.013Ammonium a)ISO 15923-1:2013 Annex B15%

mg/l< 0.010Ammoniumkväve (NH4-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex B15%

mg/l0.021Fosfat (PO4) a)ISO 15923-1:2013 Annex F30%

mg/l0.0070Fosfatfosfor (PO4-P) a)ISO 15923-1:2013 Annex F30%

mg/l0.58Nitrat (NO3) a)ISO 15923-1:2013 Annex C20%

mg/l0.13Nitratkväve (NO3-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex C20%

mg/l< 0.0070Nitrit (NO2) a)ISO 15923-1:2013 Annex D15%

mg/l< 0.0020Nitrit-nitrogen (NO2-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex D15%

mg/l<1.0NO3/50+NO2/0,5 a)ISO 15923-1:2013

°dH1.0Totalhårdhet (°dH) b)*Beräkning (Ca+Mg)

mg/l5.9Natrium Na (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l1.5Kalium K (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l4.2Kalcium Ca (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l0.0033Järn Fe (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l1.9Magnesium Mg (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l0.035Mangan Mn (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.000024Arsenik As (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0014Arsenik As (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

30%

mg/l0.0056Barium Ba (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l0.050Barium Ba (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

25%

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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17294-2:2016

mg/l< 0.000010Bly Pb (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0042Bly Pb (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

20%

mg/l0.0000090Kadmium Cd (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l< 0.00010Kadmium Cd (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

25%

mg/l0.0019Kobolt, Co (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0096Kobolt Co (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

25%

mg/l0.00033Koppar Cu (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l0.018Koppar Cu (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

25%

mg/l< 0.000050Krom Cr (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0077Krom Cr (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

25%

mg/l< 0.00010Kvicksilver Hg (uppslutet) b)SS-EN ISO 17852:2008 

mod

25%

mg/l0.00093Nickel Ni (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0068Nickel Ni (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

25%

mg/l0.000090Vanadin, V (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.013Vanadin V (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

20%

mg/l0.0018Zink Zn (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l0.020Zink Zn (uppslutet) b)SS-EN ISO 

15587-2:2002/SS-EN ISO 

17294-2:2016

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125

c)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Jönköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 marie.hagstrom@afry.com  (marie.hagstrom@afry.com)

Frida Strand  (frida.strand@afconsult.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Paola Nilson, Rapportansvarig

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 3 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58



Eurofins Environment Testing Sweden AB

Box 737

531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110

Fax:      +46 10 490 8051
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0054257 Rabbalshede Kraft

ÅF-Infrastructure AB

Frida Strand

Box 1551

401 51 GÖTEBORG

Kundnummer: SL8449605

Provbeskrivning:

177-2022-06162740Provnummer: Ankomsttemp °C Mikro

Ankomsttemp °C Kem

Provtagningsdatum

Provtagare

7

4

 00:00:00

Frida Strand
Provet ankom:

GrundvattenMatris:

2022-06-16

Utskriftsdatum: 2022-07-04

2022-06-16Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 22AF02

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

cfu/ml>5000Odlingsbara mikroorganismer 22°C c)SS-EN ISO 6222:1999

MPN/100 ml>2420Koliforma bakterier 35°C c)SS EN-ISO 9308-2:2014

MPN/100 ml<1Escherichia coli c)SS EN-ISO 9308-2:2014

mg/l< 0.00050Bensen b)Intern metod30%

mg/l< 0.0010Toluen b)Intern metod35%

mg/l< 0.0010Etylbensen b)Intern metod30%

mg/l< 0.0010M/P/O-Xylen b)Intern metod35%

mg/l< 0.0020Summa TEX b)Beräknad från analyserad 

halt

mg/l< 0.020Alifater >C5-C8 b)SPI 201135%

mg/l< 0.020Alifater >C8-C10 b)SPI 201135%

mg/l< 0.020Alifater >C10-C12 b)SPI 201120%

mg/l< 0.030Alifater >C5-C12 b)Intern metod

mg/l< 0.020Alifater >C12-C16 b)SPI 201120%

mg/l< 0.050Alifater >C16-C35 b)SPI 201125%

mg/l< 0.050Alifater >C12-C35 b)SPI 2011

mg/l< 0.010Aromater >C8-C10 b)SPI 201140%

mg/l< 0.010Aromater >C10-C16 b)SPI 201120%

mg/l< 0.0050Aromater >C16-C35 b)SIS TK 535 N 012 mod25%

UtgårOljetyp < C10 b)*

UtgårOljetyp > C10 b)*

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l0.011Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

FNU>2000Turbiditet a)SS-EN ISO 7027-1:201620%

mg Pt/l13000Färg (410 nm) a)SS-EN ISO 7887:2012, 

metod C

20%

6.9pH a)SS-EN ISO 10523:20120.2

°C23.3Temperatur vid pH-mätning a)*SS-EN ISO 10523:2012

mg HCO3/l26Alkalinitet a)SS EN ISO 9963-2:199610%

mS/m9.4Konduktivitet a)SS-EN 27888:199410%

mg/l12Klorid a)SS-EN ISO 10304-1:200910%

mg/l31Sulfat a)ISO 15923-1:2013 Annex G15%

mg/l0.43Fluorid a)ISO/TS 15923-2:2017 

Annex C

25%

mg O2/l6.1COD-Mn a)SS-EN ISO 8467:1995 mod20%

mg/l0.062Ammonium a)ISO 15923-1:2013 Annex B15%

mg/l0.048Ammoniumkväve (NH4-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex B15%

mg/l1.2Fosfat (PO4) a)ISO 15923-1:2013 Annex F15%

mg/l0.39Fosfatfosfor (PO4-P) a)ISO 15923-1:2013 Annex F15%

mg/l< 0.44Nitrat (NO3) a)ISO 15923-1:2013 Annex C20%

mg/l< 0.10Nitratkväve (NO3-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex C20%

mg/l< 0.0070Nitrit (NO2) a)ISO 15923-1:2013 Annex D15%

mg/l0.0020Nitrit-nitrogen (NO2-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex D15%

mg/l<1.0NO3/50+NO2/0,5 a)ISO 15923-1:2013

°dH0.98Totalhårdhet (°dH) b)*Beräkning (Ca+Mg)

mg/l15Natrium Na (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l2.6Kalium K (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l4.2Kalcium Ca (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l1.9Järn Fe (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l1.7Magnesium Mg (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l0.22Mangan Mn (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.000068Arsenik As (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0019Barium Ba (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l0.000015Bly Pb (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0000040Kadmium Cd (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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mg/l0.00053Kobolt Co (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.012Koppar Cu (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l0.00034Koppar Cu (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l< 0.000050Krom Cr (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l< 0.00010Kvicksilver Hg (filtrerat) b)SS-EN ISO 17852:2008 

mod

25%

mg/l0.0025Nickel Ni (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.00046Vanadin V (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.00022Zink Zn (filtrerat) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125

c)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Jönköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 marie.hagstrom@afry.com  (marie.hagstrom@afry.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Paola Nilson, Rapportansvarig

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 3 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

D0054257 Rabbalshede Kraft

ÅF-Infrastructure AB

Frida Strand

Box 1551

401 51 GÖTEBORG

Kundnummer: SL8449605

Provbeskrivning:

177-2022-06162739Provnummer: Ankomsttemp °C Mikro

Ankomsttemp °C Kem

Provtagningsdatum

Provtagare

7

4

2022-06-16 13:43

Frida Strand
Provet ankom:

GrundvattenMatris:

2022-06-16

Utskriftsdatum: 2022-07-04

2022-06-16Analyserna påbörjades:

Provmärkning: 22AF03

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

cfu/ml67Odlingsbara mikroorganismer 22°C c)SS-EN ISO 6222:1999

MPN/100 ml53Koliforma bakterier 35°C c)SS EN-ISO 9308-2:2014

MPN/100 ml<1Escherichia coli c)SS EN-ISO 9308-2:2014

mg/l< 0.00050Bensen b)Intern metod30%

mg/l< 0.0010Toluen b)Intern metod35%

mg/l< 0.0010Etylbensen b)Intern metod30%

mg/l< 0.0010M/P/O-Xylen b)Intern metod35%

mg/l< 0.020Alifater >C5-C8 b)SPI 201135%

mg/l< 0.020Alifater >C8-C10 b)SPI 201135%

mg/l< 0.020Alifater >C10-C12 b)SPI 201120%

mg/l< 0.030Alifater >C5-C12 b)Intern metod

mg/l< 0.020Alifater >C12-C16 b)SPI 201120%

mg/l< 0.050Alifater >C16-C35 b)SPI 201125%

mg/l< 0.050Alifater >C12-C35 b)SPI 2011

mg/l< 0.010Aromater >C8-C10 b)SPI 201140%

mg/l< 0.010Aromater >C10-C16 b)SPI 201120%

mg/l< 0.0050Aromater >C16-C35 b)SIS TK 535 N 012 mod25%

UtgårOljetyp < C10 b)*

UtgårOljetyp > C10 b)*

µg/l< 0.010Bens(a)antracen b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Krysen b)SPI 201135%

µg/l< 0.020Benso(b,k)fluoranten b)SPI 201135%

µg/l< 0.010Benso(a)pyren b)SPI 201140%

µg/l< 0.010Indeno(1,2,3-cd)pyren b)SPI 201145%

µg/l< 0.010Dibens(a,h)antracen b)SPI 201140%

µg/l< 0.20Summa cancerogena PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.020Naftalen b)SPI 201130%

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 1 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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µg/l< 0.010Acenaftylen b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Acenaften b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fluoren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Fenantren b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Antracen b)SPI 201130%

µg/l< 0.010Fluoranten b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Pyren b)SPI 201125%

µg/l< 0.010Benso(g,h,i)perylen b)SPI 201145%

µg/l< 0.30Summa övriga PAH b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med låg molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med medelhög molekylvikt b)SPI 2011

µg/l< 0.040Summa PAH med hög molekylvikt b)SPI 2011

FNU14Turbiditet a)SS-EN ISO 7027-1:201620%

mg Pt/l89Färg (410 nm) a)SS-EN ISO 7887:2012, 

metod C

20%

6.8pH a)SS-EN ISO 10523:20120.2

°C23.7Temperatur vid pH-mätning a)*SS-EN ISO 10523:2012

mg HCO3/l10Alkalinitet a)SS EN ISO 9963-2:199610%

mS/m6.4Konduktivitet a)SS-EN 27888:199410%

mg/l7.5Klorid a)SS-EN ISO 10304-1:200910%

mg/l5.9Sulfat a)ISO 15923-1:2013 Annex G15%

mg/l< 0.20Fluorid a)ISO/TS 15923-2:2017 

Annex C

25%

mg O2/l0.79COD-Mn a)SS-EN ISO 8467:1995 mod20%

mg/l< 0.013Ammonium a)ISO 15923-1:2013 Annex B15%

mg/l< 0.010Ammoniumkväve (NH4-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex B15%

mg/l0.046Fosfat (PO4) a)ISO 15923-1:2013 Annex F30%

mg/l0.015Fosfatfosfor (PO4-P) a)ISO 15923-1:2013 Annex F30%

mg/l1.9Nitrat (NO3) a)ISO 15923-1:2013 Annex C20%

mg/l0.44Nitratkväve (NO3-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex C20%

mg/l< 0.0070Nitrit (NO2) a)ISO 15923-1:2013 Annex D15%

mg/l< 0.0020Nitrit-nitrogen (NO2-N) a)ISO 15923-1:2013 Annex D15%

mg/l<1.0NO3/50+NO2/0,5 a)ISO 15923-1:2013

°dH0.97Totalhårdhet (°dH) b)*Beräkning (Ca+Mg)

mg/l4.0Natrium Na (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l1.1Kalium K (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l3.8Kalcium Ca (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l0.056Järn Fe (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l1.9Magnesium Mg (end surgjort) b)SS-EN ISO 17294-2:201620%

mg/l0.0039Mangan Mn (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.000054Arsenik As (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.0030Barium Ba (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

mg/l0.000084Bly Pb (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l< 0.0000040Kadmium Cd (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.000061Kobolt, Co (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.00050Koppar Cu (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 2 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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mg/l0.00010Krom Cr (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l< 0.00010Kvicksilver Hg (uppslutet) b)SS-EN ISO 17852:2008 

mod

25%

mg/l0.00027Nickel Ni (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.00042Vanadin, V (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.20%

mg/l0.00052Zink Zn (end surgjort) b)EN ISO 17294-2:2016.25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Water Testing Sweden, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 10300

b)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1125

c)  Eurofins Food & Feed Testing Sweden (Jönköping), SWEDEN,  ISO/IEC 17025:2017 SWEDAC 1977

Kopia till:

 marie.hagstrom@afry.com  (marie.hagstrom@afry.com)

Denna rapport är elektroniskt signerad.

Paola Nilson, Rapportansvarig

<: mindre än, >: större än. Bakteriologiska resultat angivna som <1, <50 etc betyder "ej påvisad".

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 

Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 

insända provet. Sida 3 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med * AR-003v58
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1 Definition
Ett influensområde definieras som det område där avsänkningen till följd av planerad
byggnation är större än 0 m. Ett påverkansområde definieras som det område där
avsänkningen är större än 0,3 m, vilket brukar kunna ses som en normal fluktuation
av grundvattnets nivå.

2 Beräkningsmodell

2.1 Allmänt
SGU har tagit fram en handledning för bedömning av influensområde avseende
grundvatten där ett antal analytiska beräkningsmodeller presenteras (SGU, 2019).
Vilken beräkningsmodell som är lämplig att använda beror bland annat på den
planerade anläggningens utformning, magasinsförhållanden samt om jordmaterialet
vid brunnens botten kan ses som tätt eller genomsläppligt.

2.2 Planerad uttagsbrunn
Den planerade uttagsbrunnens utformning, placering och djup är i dagsläget inte känd.

Av framkommen information avseende grundvattennivåer samt brunnstyper bedöms
det mest troligt att det planerade vattenuttaget kommer att ske från en filterbrunn,
snarare än en grävd brunn. Av denna anledning används filterbrunnen som
utgångspunkt i beräkningarna av påverkansområde i föreliggande undersökning.

För att kunna beräkna ett influens- samt påverkansområde har ytterligare antaganden
gällande dess utformning gjorts, se kommande avsnitt.

2.3 Vald beräkningsmodell
I detta uppdrag har följande beräkningsmodell använts: radiellt grundvattenflöde till
en cirkulär anläggning i ett magasin med öppna magasinsförhållanden och en tät
botten (modell 1), se Figur A.

Vid beräkningarna antas således magasinets botten vara på samma nivå som
brunnens botten, som i sin tur antas vara tät. Det öppna magasinet antas även vara
homogent och isotropt. Modellen antar hydraulisk jämvikt, det vill säga att
vattenbortledningen balanseras av grundvattenbildningen inom influensområdet.

Ekvationer samt övriga förutsättningar för beräkningsmodellen anges i SGU:s
handledning (SGU, 2019).
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Figur A. Konceptuell skiss över vald beräkningsmodell. Figur hämtad i sin helhet från SGU (2019).

Parametrarna i figuren beskrivs kort nedan.

Qa = Pumpflöde
Qg = Inläckande grundvatten
ra = brunnens radie
R = Influensområdets radie från anläggningens mitt
K1 = Horisontell hydraulisk konduktivitet mellan markyta och brunnens botten
K2 = Horisontell hydraulisk konduktivitet under brunnens botten
W = Grundvattenbildning
H = Avsänkning från ursprunglig nivå i brunnen/schaktet
h = Avståndet från brunnens botten till grundvattenytan
ha = Seepage face (skillnad mellan grundvattennivå inuti schakt och precis utanför)

3 Parametervärden

3.1 Brunnens radie och pumpflöde
Den planerade uttagsbrunnens radie antas vara mellan 0,2 – 0,3 m. Beräkningar har
utförts för driftsskedet med ett vattenuttag om 9 m3/dygn. Detta antas motsvara det
maximala behovet utifrån underlag.

3.2 Hydraulisk konduktivitet
Utförda slugtester visar på en genomsnittlig hydraulisk konduktivitet om ca
2 · 10-4 m/s över området. Den lägsta konduktiviteten som noterades vid ett enskilt
test är ca 6 · 10-6 m/s.

Med den valda beräkningsmodellen medför ett lägre värde på jordlagrens hydrauliska
konduktivitet, eller genomsläpplighet, ett större påverkansområde runt den planerade
brunnen.
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3.3 Grundvattenbildning
Grundvattenbildningen i området antas motsvara differensen mellan nederbörd och
evapotranspiration (avdunstning) och baseras på information från SMHI. Ett spann
över förmodad grundvattenbildning har tagits fram dels med information från SMHI:s
verktyg ”Vattenbalans” (SMHI, 2022), dels från kartor över genomsnittliga värden av
meteorologiska parametrar (SMHI, 2017a; SMHI, 2017b).

En sammanställning av samlade värden kan ses i Tabell A. Resultaten visar på en
variation av grundvattenbildningen på ca 500 – 570 mm/år.

En lägre grundvattenbildning medför att det beräknade påverkansområdet blir större,
vilket innebär att ett lägre värde är mer konservativt att använda i beräkningarna. Då
den uppskattade grundvattenbildningen i Tabell A endast är generell används en
mindre grundvattenbildning på ca 400 mm/år som ett konservativt värde.

Tabell A. Sammanställning av meteorologiska data från SMHI avseende medelnederbörd och
medelavdunstning samt framräknad nettonederbörd, dvs grundvattenbildning.

Metod Nederbörd
[mm/år]

Avdunstning
[mm/år]

Grundvatten-
bildning
[mm/år]

Medelvärde (1981–2010) i
berörda avrinningsområden
enligt SMHI:s vattenbalans
(S-HYPE)

1013 – 1018 444 – 457 556 – 574

Normalt uppskattad
årsnederbörd (medelvärde
1961–1990) samt SMHI
avdunstningskarta

Ca 1000 Ca 500 Ca 500

3.4 Seepage face
Seepage face motsvarar skillnaden mellan grundvattennivån i schaktet/brunnen och
direkt utanför. Då denna faktor är okänd görs det konservativa antagandet att den är
noll i föreliggande beräkningsfall.

4 Beräknat påverkansområde
Beräkningar har utförts för två scenarion: ett med genomsnittliga värden och ett med
konservativa värden. Valda värden för de parametrar som har valts för respektive
beräkningsscenario redovisas tillsammans med beräknade påverkans- och
influensområden i Tabell B. Avstånden ges från brunnens mitt.

En figur över beräknade påverkans- och influensområden kan ses i Figur B.
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Tabell B. Parametervärden och beräkningsresultat för de två scenarierna.

Parameter Scenario 1
(genomsnittliga värden)

Scenario 2
(konservativa värden)

Pumpflöde (Qa) 9 m3/dygn 9 m3/dygn

Brunnens radie (ra) 0,2 m 0,3 m

Hydraulisk konduktivitet (K) 2 · 10-4 m/s 6 · 10-6 m/s

Grundvattenbildning (W) 500 mm/år 400 mm/år

Seepage face (ha) 0 m 0 m

Påverkansområdets storlek
(avsänkning >0,3 m) <5 m Ca 20 m

Influensområdets storlek
(avsänkning >0 m) Ca 50 m Ca 60 m

Figur B. Beräknade påverkansområden (PO) samt influensområden (IO) för de båda scenarierna.
Källa ortofoto: Maxar, Microsoft.
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